

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-2561/2020 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.3.3.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Eigentümerwechsel/Neubau Ecke Gehrdener-Springerstr.
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 03.12.2020
TOP 6.3.3.**

Der Komplex Ecke Gehrdener-Springerstr. Nordwest hat einen Eigentümerwechsel erfahren. Der Neueigentümer plant Abriss und Neubau unter Verlust des ansässigen Nahversorgers „Der kleine Laden“

Vor diesem Hintergrund fragen wir die Verwaltung:

1. Was ist hierüber der Verwaltung bekannt?
2. Wenn Abriss und Neubau, wann?
3. Was ist dann für den Nahversorger vorgesehen?

Zusammenfassende Antwort:

Der Eigentümerwechsel der Immobilie Springer Straße 29 ist der Verwaltung bekannt. Bauanträge liegen für den genannten Bereich nicht vor. Der Verwaltung sind keine Bauabsichten des Eigentümers bekannt. Sie bemüht sich um Kontaktaufnahme mit dem neuen Eigentümer, um die Fragen des Bezirksrats zu klären.

61.12/18.63.09
Hannover / 05.11.2020